PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

MAR/ABR - 2014

03/06/2014 14:32:09

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE MAR ABR MAR ABR MAR ABR
1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:
a) Aos servidores 334.087,05 422.095,36 221.528.061,04 222.743.639,32 221.862.148,09 223.165.734,68
b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

L - 0,00 0,00
doenca, salario-maternidade e outros)
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 334.087,04 422.095,36 223.468.952,80 224.816.883,08 223.803.039,84 225.238.978,44
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2- CONTRIBUIQ()ES REPASSADAS MAR ABR MAR ABR MAR ABR
2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:
a) Aos servidores 73.499,16 92.860,98 48.736.173,44 49.003.600,62 48.809.672,60 49.096.461,60
b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

P . 0,00 0,00
doenca, salario-maternidade e outros)
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 36.749,58 46.430,49 24.581.584,81 24.729.857,14 24.618.334,39 24.776.287,63
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

3.1 - Valores deduzidos das contribuicbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 MAR/ABR - 2014 03/06/2014 14:32:09
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES MAR ABR MAR ABR MAR ABR
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR

4.1 - Aporte para Amortizacédo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 63.774.373,04 67.019.026,03 63.774.373,04 67.019.026,03
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

MAR ABR

MAR ABR

MAR ABR

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

MAR ABR

MAR ABR

MAR ABR

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores

0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

MAR/ABR - 2014

03/06/2014 14:32:09

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora

0,00

0,00

6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade

0,00

0,00

6.4 - Dos APOSENTADOS

35.786.460,81

36.184.013,08

35.786.460,81

36.184.013,08

6.5 - Dos PENSIONISTAS

14.515.073,74

14.506.783,58

14.515.073,74

14.506.783,58

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA MAR ABR MAR ABR MAR ABR

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 3.936.510,69 3.980.241,44 3.936.510,69 3.980.241,44
7.5 - Dos PENSIONISTAS 1.596.658,11 1.595.746,19 1.596.658,11 1.595.746,19

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERAGCAO BRUTA (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

8.1 - Dos SERVIDORES

355.795,38

442.474,11

293.593.637,60

295.397.865,20

293.949.432,98

295.840.339,31

8.2 - Dos APOSENTADOS

114.278.100,58

115.403.042,21

114.278.100,58

115.403.042,21

8.3 - Dos PENSIONISTAS

38.719.843,48

38.978.248,63

38.719.843,48

38.978.248,63

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

9.1 - SERVIDORES

74

75

58.641

58.381

58.715

58.456
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

MAR/ABR - 2014

03/06/2014 14:32:09

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) MAR ABR MAR ABR MAR ABR
9.2 - APOSENTADOS 38.117 38.388 38.117 38.388
9.3 - PENSIONISTAS 11.688 11.697 11.688 11.697

9.4 - DEPENDENTES

0

0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR

10.1 - Contribuigcdes 110.248,74 139.291,47 78.850.927,05 79.309.445,39 78.961.175,79 79.448.736,86
10.2 - Aportes 63.774.373,04 67.019.026,03 63.774.373,04 67.019.026,03
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicGes 0,00 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 5.044.068,84 2.935.355,84 5.044.068,84 2.935.355,84
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 23,89 1.569,03 516.036,11 589.783,80 516.060,00 591.352,83
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGCAO DE RECURSOS

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

11.1 - Aposentadoria

112.018.913,19

113.658.956,64

112.018.913,19

113.658.956,64

11.2 - Penséo por morte

36.166.491,85

36.194.654,42

36.166.491,85

36.194.654,42

11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Salario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE 07.954.480/0001-79

MAR/ABR - 2014

03/06/2014 14:32:09

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 0,00 0,00
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restituicdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensagao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL MAR ABR MAR ABR MAR ABR

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 110.272,63 140.860,50 148.185.405,04 149.853.611,06 148.295.677,67 149.994.471,56
12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO 148.185.405,04 149.853.611,06 148.185.405,04 149.853.611,06
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO 110.272,63 140.860,50 0,00 0,00 110.272,63 140.860,50

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade

54.827.642,63

54.243.918,82

54.827.642,63

54.243.918,82

b) dos MILITARES em atividade

54.996.678,82

54.391.645,45

54.996.678,82

54.391.645,45

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

4.199.908,54

4.241.438,00

4.199.908,54

4.241.438,00

d) dos PENSIONISTAS dos militares

1.244.686,90

1.291.921,55

1.244.686,90

1.291.921,55

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

MAR/ABR - 2014

03/06/2014 14:32:09

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES MAR ABR MAR ABR MAR ABR

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade 12.062.081,38 11.933.662,14 12.062.081,38 11.933.662,14
b) dos MILITARES em atividade 6.049.634,67 5.983.081,00 6.049.634,67 5.983.081,00
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 461.989,94 466.558,18 461.989,94 466.558,18
d) dos PENSIONISTAS dos militares 136.915,56 142.111,37 136.915,56 142.111,37

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

102.250.658,37

102.061.413,07

102.250.658,37

102.061.413,07

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 17.029 16.993 17.029 16.993
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.075 5.085 5.075 5.085
c) PENSIONISTAS dos militares 5.746 5.763 5.746 5.763
d) DEPENDENTES dos militares 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuicbes

18.710.621,55

18.525.412,69

18.710.621,55

18.525.412,69

b) Aportes

16.419.591,56

16.785.022,76

16.419.591,56

16.785.022,76

c¢) Outras receitas

150.716,34

120.560,03

150.716,34

120.560,03

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

23.181.182,28

23.284.755,48

23.181.182,28

23.284.755,48

b) Pensé&o por morte

12.099.747,17

12.146.240,00

12.099.747,17

12.146.240,00

c¢) Outras despesas

0,00

0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

0,00

0,00

0,00

0,00
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